CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
LIVIA DA SILVA PINHEIRO

REQUERIMENTO N° 1/2023.

Autor: Livia da Silva Pinheiro

Assunto: Instalação de postes de iluminação na folha 30 -  NovaMarabá

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretaria de Viação e Obras Publicas do Município

(SEVOP), com a seguinte solicitação: instalação de postes de iluminação plubica na folha 30 -
Nova Marabá.

Justificativa

A falta de Iluminação na Folha 30 tem prejudicado os moradores, muito expressam se

sentir inseguros e sentem medo, ao andarem sozinhos em ruas escuras, outros moradores

afirmam ter passado por situações traumáticas. Diante do exposto, apresento essa solicitação.

Marabá, 26 de junho de 2023.

fojLúa cIcl SxJ
Livia Pinheiro

Vereadora Mirim

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia -  Agropólis do INCRA
Marabá -  Pará -  Cep: 68502-100
REQUERIMENTO N° 1/2023